
1>rt/dtuM d~ Sào ]oél daé Campo~ 

6dtado de São 1>aulo 

LIVRO N 9 FLS. Nc:> 

I'UM..ICADO (A) NO JORNt\1 
BOLETIM DO MUNICIPIO 

DECRETO NQ 7833/92 \J.• Cfot5 de J_C/..LLJCf~ 
de 20 de novembro de 1992 

Dispõe sobre abertura de cre 

dito adicional no valor de 

Cr$ 119.981.400,00 

O Prefeito Municipal de São José dos Cam ' 

pos, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 6Q e 7Q de Lei nQ 

4119 de 09 dezembro de 1991, e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Mu 

nicípio de 05 de abril de 1990, 

D E C R E T A: 

ArtQ lQ - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cr$ 119.981.400,00 (cento e dezena 

ve milhões, novecentos e oitenta e um mil e quatrocentos cruzeiros) desti 

nado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

03.50 

03.50-0307023.2005 

03.50-3131 

03.50-3132 

04.10 

04.10-0307020.2016 

04.10-3131 

06.30 

06.30-0308032.1001 

06.30-4120 

07.10 

07.10-0309020.2004 

07.10-3132 

07.30 

07.30-0309021.2004 

07.30-3132 

SECRETARIA DE GOVERNO 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Divulgação em Geral 

Remuneração de Serviços Pessoais 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

SECRETARIA GERAL 

Serviços Técnicos Especializados 

Remuneração de Serviços Pessoais 

SECRETARIA DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 

Móveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

MEIO AMBIENTE 

SECRETARIA GERAL 

Manutenção dos Serviços 

Outros Serviços e Encargos 

DEPARTA_MENIJ:IO DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL 

E URBANISMO 

Manutenção dos Serviços 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE ESPORTES 

9.500.000,00 

78.000.000,00 

10.000.000,00 

481.400,00 

500.000,00 

2.000.000,00 



-

'PrcfciiuM d, S ão ]odt dod Campocf 

€,.,todo de São 'Paulo 

LIVRO N 9 

Cont. do Decreto nQ 7833/92 - fls. 02 

10.10 

10.10-0846020.2092 

10.10-3111 

11.20 

11.20-1581486.4035 

11.20-3131 

14.20 

14.20-0307021.2002 

14.20-3132 

SECRETARIA GERAL 

Viagens e Estadia 

Pessoal Civil 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Programa de Apoio à Familia 

Remuneração de Serviços Pessoais 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

ENCARGOS DIVERSOS 

Homenagens e Recepções 

Outros Serviços e Encargos 

500.000,00 

15.000.000,00 

4.000.000,00 

ArtQ 2Q - O Crédito aberto no artigo ante

rior correra por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orça 

mento vigente: 

06.30 

06.30-0308032.2004 

06.30-3111 

07.10 

07.10-0309020.2092 

07.10-3132 

10.10 

10.10-0846020.2092 

10.10-3132 

11.10 

11.10-1581486.6044 

11.10-3131 

14.20 

14.20-0307021.2089 

14.20-3132 

SECRETARIA DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 

Manutenção dos Serviços 

Pessoal Civil 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

MEIO AMBIENTE 

SECRETARIA GERAL 

Viagens e Estadia 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE ESPORTES 

SECRETARIA GERAL 

Viagens e Estadia 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

SECRETARIA GERAL 

Fundo Social de Solidariedade 

Remuneração de Serviços Pessoais 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

ENCARGOS DIVERSOS 

Agua e Esgoto 

Outros Serviços e Encargos 

481.400' 00 

500.000,00 

500.000,00 

15.000.000,00 

103.500.000,00 

Artº 3Q - Este Decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de são José dos Cam I 

pos, 20 de novembro de 1.992. 



1/>rt:/diura d t: Úão ]odi dod CampoJ 

€rJtad o d(. Úão 1/>aulo 

Cont. do Decreto nQ 7833 / 92 - fls. 03 

FLS. N<> 

eito Municipal 

Jorge Cu 

Secret a Fazenda 

Registrado na Divisão de Formalização e 

Atos da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte dias do mês de novem

bro do ano de hum mil novecentos e noventa e 

Secretári Jurídicos 

DFO/ sa ••• . . . . . I . . . . . 


