PUBLICADO (A) NO JORNAL BOLETIM DO MUNICÍPIO

DECRETO № 7833/92 N.º 925 do 20/JJ /92 de 20 de novembro de 1992

Dispõe sobre abertura de cr $\underline{\acute{e}}$ dito adicional no valor de Cr\$ 119.981.400,00

O Prefeito Municipal de São José dos Cam 'pos, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 6º e 7º de Lei nº 4119 de 09 dezembro de 1991, e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Município de 05 de abril de 1990,

DECRETA:

Artº 1º - Fica aberto na Secretaria da Fazenda um crédito adicional no valor de Cr\$ 119.981.400,00 (cento e dezeno ve milhões, novecentos e oitenta e um mil e quatrocentos cruzeiros) destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

	*	SECRETARIA DE GOVERNO			
	03.50	DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL			
	03.50-0307023.2005	Divulgação em Geral			
	03.50-3131	Remuneração de Serviços Pessoais	9.500.000,00		
	03.50-3132	Outros Serviços e Encargos	78.000.000,00		
		SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS			
	04.10	SECRETARIA GERAL			
	04.10-0307020.2016	Serviços Técnicos Especializados			
	04.10-3131	Remuneração de Serviços Pessoais	10.000.000,00		
)) = =================================			
		SECRETARIA DA FAZENDA			
	06.30	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS			
	06.30-0308032.1001	Móveis, Máquinas e Outros			
	06.30-4120	Equipamentos e Material Permanente			
700		SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E			
		MEIO AMBIENTE			
	07.10	SECRETARIA GERAL			
	07.10-0309020.2004	Manutenção dos Serviços			
	07.10-3132	Outros Serviços e Encargos	500.000,00		
	07.30	DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL			
		E URBANISMO			
	07.30-0309021.2004	Manutenção dos Serviços			
	07.30-3132	Outros Serviços e Encargos	2.000.000,00		

SECRETARIA DE ESPORTES

Sh

pos, 20 de novembro de 1.992.

Cont. do Decreto nº 7833/92 - fls. 02								
10.10 10.10-0846020.2092 10.10-3111		500.000,00						
11.20 11.20-1581486.4035 11.20-3131	SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL Programa de Apoio à Familia Remuneração de Serviços Pessoais 15.000.000							
14.20 14.20-0307021.2002 14.20-3132	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO ENCARGOS DIVERSOS Homenagens e Recepções Outros Serviços e Encargos	4.000.000,00						
×	Artº 2º - O Crédito aberto n	o artigo ante-						
rior correrá por con mento vigente:	rior correrá por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orça							
06.30 06.30-0308032.2004 06.30-3111	SECRETARIA DA FAZENDA DEPARTAMENTO DE FINANÇAS Manutenção dos Serviços Pessoal Civil	481.400,00						
07.10 07.10-0309020.2092	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE SECRETARIA GERAL Viagens e Estadia							
10.10	Outros Serviços e Encargos SECRETARIA DE ESPORTES SECRETARIA GERAL	500.000,00						
10.10-0846020.2092	Viagens e Estadia							
10.10-3132	Outros Serviços e Encargos 500.00							
11.10 11.10-1581486.6044 11.10-3131	SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL SECRETARIA GERAL Fundo Social de Solidariedade Remuneração de Serviços Pessoais	15.000.000,00						
14.20 14.20-0307021.2089 14.20-3132	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO ENCARGOS DIVERSOS Água e Esgoto Outros Serviços e Encargos	103.500.000,00						
Artº 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.								

\$4





Prefeitura Municipal de São José dos Cam '

Cont.	do	Decreto	nº	7833/92	 fls.	03
						Pedro Yves Prefeito Municipal Jorge Cursino dos Santos Secretário da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e 'Atos da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte dias do mês de novembro do ano de hum mil novecentos e noventa e dois.

Secretário de Assuntos Jurídicos

DFO/sa...

. /